
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

(?•¥  20

НАКАЗ
м. Київ № /ЗР

Про реалізацію пілотного проекту щодо формування оптимальної мережі 
академічних ліцеїв, закладів професійної (професійно-технічної) та фахової 
передвищої освіти

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (із змінами), рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про 
прогрес України в рамках Пакету розширення Європейського Союзу 2023 року 
(розділ 26. Освіта та культура), на виконання пункту 52 Прикінцевих та перехідних 
положень Закону України «Про повну загальну середню освіту» та з метою 
організації виконання пункту 6 Плану заходів на 2020-2027 роки із запровадження 
Концепції реалізації державної політики у сфері професійної (професійно-технічної) 
освіти «Сучасна професійна (професійно-технічна) освіта» на період до 2027 року», 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2020 р. 
№ 508-р,

НАКАЗУЮ:

1. Визначити Івано-Франківську, Київську, Львівську, Миколаївську, 
Одеську, Полтавську, Рівненську, Сумську, Чернігівську області для реалізації 
пілотного проекту щодо формування оптимальної мережі академічних ліцеїв, 
закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти (далі -  
пілотний проект).

2. Утворити робочу групу з реалізації пілотного проекту та затвердити її 
склад, що додається.

3. Департаментам (управлінням) освіти і науки Івано-Франківської, Київської, 
Львівської, Миколаївської, Одеської, Полтавської, Рівненської, Сумської, 
Чернігівської обласних державних (військових) адміністрацій:

1) створити робочі групи з реалізації пілотного проекту;
2) подавати щомісяця до 5 числа Міністерству освіти і науки України 

інформацію про стан реалізації пілотного проекту;
3) до 31 березня 2024 року підготувати та подати до Міністерства освіти і 

науки України проектну пропозицію щодо формування оптимальної мережі 
академічних ліцеїв, закладів професійної (професійно-технічної) та фахової 
передвищої освіти.



4. Директоратам шкільної освіти (Хворостяний І.), професійної освіти 
(Шумік І.), фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) забезпечити 
організаційний супровід пілотного проекту та розробити методичні рекомендації 
щодо формування оптимальної мережі академічних ліцеїв, закладів професійної 
(професійно-технічної) та фахової передвищої освіти.

5. ГО «Розвиток громадянських компетентностей в Україні» (за згодою) у 
рамках реалізації швейцарсько-українського проекту DECIDE «Децентралізація для 
розвитку демократичної освіти» здійснювати експертний супровід та 
консультування представників обласних державних (військових) адміністрацій- 
учасників пілотного проекту щодо формування оптимальної мережі академічних 
ліцеїв, закладів професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступників Міністра 
Сташківа А. і Завгороднього Д. відповідно до їх функціональних обов’язків.

Міністр

/



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти

Склад робочої групи з реалізації пілотного проекту

№
з/п

Прізвище, ім ’я П осада

1 Сташків Андрій заступник М іністра освіти і науки України, 
співголова робочої групи

2 Завгородній Дмитро заступник М іністра освіти і науки України з питань 
цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації, співголова робочої групи

3 Хворостяний Іш р генеральний директор директорату шкільної освіти
4 Ш умік Ірина генеральний директор директорату професійної 

освіти
5 Ш аров Олег генеральний директор директорату фахової 

передвищої, вищої освіти
6 Кімакович Віктор директор департаменту освіти і науки Івано- 

Франківської обласної державної (військової) 
адміністрації

7 Тростянська Ярослава директор департаменту освіти і науки Київської 
обласної державної (військової) адміністрації

8 Паска Олег директор департаменту освіти і науки Львівської 
обласної державної (військової) адміністрації

9 Веліховська Алла директор департаменту освіти і науки Миколаївської 
обласної державної (військової) адміністрації

10 Лончак Олександр директор департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної (військової) адміністрації

11 Кончаковський Євген директор департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної державної (військової) адміністрації

12 Коржевський Петро директор департаменту освіти і науки Рівненської 
обласної державної (військової) адміністрації

13 Гробова Вікторія директор департаменту освіти і науки Сумської 
обласної державної (військової) адміністрації

14 Музика Ю рій начальник управління освіти і науки Чернігівської 
обласної державної (військової) адміністрації

Генеральний директор 
директорату професійної освіти Ірина ШУМІК


